Schubert & Salzer Control Systems GmbH, Bunsenstr. 38, 85053 Ingolstadt, Tel: +49 (0)841-9654 0, Fax: +49 (0)841 9654 590
				             info.cs@schubert-salzer.com, www.schubert-salzer.com
Régulateur de pression piloté
Série GS 3, DN 15 à DN 150
8042
Régulateur pneumatique pour la régulation continue et dis-
continue de pression pour les gaz et la vapeur.
•	 	Dynamique et qualité de réglage élevées (bien meilleures que dans le cas de

Régulateur de pression piloté 8042-GS3
5/6
Codification  (vanne + regulateur)
Exemple de commande	 8042/025VBE1B1M----2
			   Régulateur de pression GS Type 8042, forme longue, version entre brides selon ANSI 150,
			   matériau inoxl 1.4571, commande à distance  0,5 - 6 bar, commande piston 80 mm,
			   disque carbone - inox 1.4571 revêtu, Kvs réduit á 16% (correspond à Kvs 1,6)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
8 0 4 2 / V B M 1 -  5 : indiquer les 5 paramètres
6 - 11: uniquement si nécessaire
Symbole: "V": Vanne
Type Diamètre
nominal "R": Kit de réperation (Joints)
1. Fonction 2. Construction 3. Matériau 4. Régulateur de
pression 5. Commande 6. Versions spéciales
B Régulatuer de
pession GS,
forme longue
(type 8042)
E GS3- Version
entre brides selon
ANSI 150
0 Acier 1.0619 A commande
manuelle: 0,5 -
2,5 bars
1 piston
80 mm
M versions spéciales
(pos. 7-11)
1 Inox 1.4408 2 piston
125 mm F GS3- Version
entre brides selon
ANSI 300
B commande à
distance:
0,5 - 6 bars
G GS3- Version
entre brides selon
DIN PN10 - PN40
C commande à
distance:
0,05 - 1 bar (NF)
D commande
manuelle
déverseur 0,5 -
2,5 bars (NO)
X sans régulateur
de pression
pilotage
7. 8. 9. Disque mobile 10. Disque fixe 11. Valeur Kvs 12. Courbe
- sans significa-
tion
- sans signification - carbone - inox 1.4571,
revêtu
- 100 % (Stand.) - linéaire
9 STN2 A red. à 63 % 1 égale
S SFC 1 STN2 1 red. à 40 % pourcentage
B red. à 25 %
2 red. à 16 %
C red. à 10 %
3 red. à 6,3 %
4 red. à 2,5 %
5 red. à 1 %
6 red. à 20 %
7 red. à 12 %
8 red. à 2 %
9 red. à 0,4 %
8042-GS3 - Fiche technique /Version: 20.10.2023
Les informations contenues dans ce document pourrout faire l’objet de modifications sans préavis et ne saurient en aucune manière engager
Schubert & Salzer Control Systems GmbH.